
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle
entrate

 N.26 del 11-10-2016 - Reg. generale N. 241

COPIA

Responsabile del Settore:  MAURO GIROLAMA

 Ufficio proponente

Oggetto: Attivazione procedura a contrattare per la fornitura  del servizio di stampa,
imbustamento e postalizzazione degli avvisi bonari di pagamento - saldo TARI anno
2016 per l' importo complessivo di € 1.525,00  CIG: ZD21B82B0C

OGGETTO: Attivazione procedura a contrattare per la fornitura  del servizio di
stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi bonari di pagamento - saldo
TARI anno 2016 per l’importo complessivo di € 1.525,00 – CIG: ZD21B82B0C
-
Premesso che:
si rende necessario procedere all’invio degli avvisi di pagamento bonario  per la-
riscossione del saldo TARI anno 2016 contenente una lettera esplicativa e un
modello  F/24 semplificato precompilato;
ai fini della valutazione della consistenza quantitativa del servizio, si stima in-

2.420 il numero dei contribuenti  risultanti dalla banca dati tributaria
comunale ai quali dovranno essere inviati  i suddetti  avvisi;

richiamato il D.L. 07/05/2012 n.52 art.7 comma 2 convertito in legge n.94/2012
(C.D. Spending Rewiew) che stabilisce che le amministrazioni pubbliche per gli



acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario,
sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;
Considerato che, attraverso il portale del Mercato Elettronico Consip, è possibile
effettuare acquisti mediante il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori
attraverso due modalità: l’emissione degli ordini diretti di acquisto (Oda) e la
richiesta di offerta (RDO);
Dato atto che per la fornitura oggetto del presente atto non sono attive
convenzioni Consip;
visto che sul Mepa gli operatori economici che offrono i beni richiesti sono
molteplici per ciascuna tipologia di prodotto;
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di poter avviare procedura
in economia attraverso la richiesta di offerta (RDO) sul mercato elettronico della
pubblica amministrazione (MEPA) del portale Consip agli operatori economici
abilitati, al fine di individuare l’offerta economica più conveniente per l’Ente;
Verificato che la spesa massima è stata quantificata in € 1.525,00# iva
compresa, quale valore per il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione,
per la quale è stata prevista la relativa copertura nel bilancio finanziario
2016/2018 annualità 2016 sulla missione 09 programma 03 macroaggregato
01.03. denominato  “servizio di stampa e imbustamento avvisi TARI”- piano dei
conti 1.03.02.19.010 ;
Dato atto che il contratto verrà stipulato mediante ordinativo sul portale MEPA
e che le clausole essenziali sono quelle contenute nella RDO;
Esaminati gli artt. 8 e 13  del regolamento comunale per l’esecuzione di
forniture di servizi in economia, ai sensi dell’ art.125 del D. lgs n.163/2006,
approvato con deliberazione C.C. n.16/2007;
Visto che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13
agosto 2010 n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il
presente procedimento è stato registrato presso l'ANAC e contraddistinto dal
seguente CIG  ZD21B82B0C;
Considerato che, al fine della verifica della regolarità contributiva della ditta
fornitrice, non è necessaria l’acquisizione del DURC  all’atto dell’affidamento in
quanto già effettuati da Consip s.p.a. all’atto dell’iscrizione dell’operatore
economico al MEPA, mentre si dà atto che il DURC verrà comunque richiesto
all’atto del pagamento della fattura;
specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano in
ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge
anticorruzione ( L. 190/2012);
dato atto che  la presente determinazione rientra tra gli atti soggetti a
pubblicazione nella Sezione Amministrativa Trasparente, ai sensi dell’art. 37, c.2
del D. Lgs. n.33/2013 e successivamente nella speciale forma di pubblicazione
prevista dall’art. 1, comma 32 della legge n.190/2012;
che  l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio
ai sensi dell’art. 107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n.267 e s.m.ed i.;
visto il bilancio finanziario 2016-2018 annualità 2016;
visto l’art. 33 del vigente regolamento di contabilità;
visto l’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 18-08-2000;



visto l’ordinamento amministrativo degli EE.LL;

                                     D E T E R M I N A

per le causali di cui in premessa e che quivi s’intendono ripetute e trascritte,

di incaricare l’economo comunale affinchè attivi la procedura a contrattare,1)
mediante l’inoltro di una RDO (richiesta di offerta) sul MEPA, per la fornitura del
servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi di pagamento
bonario relativi alla rata in acconto TARI annualità 2016, per l’importo a base d’asta
di € 1.250,00 oltre € 275,00 per  IVA al 22% e per l’importo complessivo di € 1.525,00;

di registrare, per le motivazioni esposte in premessa, l’impegno nell’anno 20162)
per l’importo di € 1.525,00# di cui  I.V.A. €.275,00 imputando la spesa al bilancio
finanziario 2016-2018 – piano dei conti 1.03.02.  19.010 alla missione 09
programma 03 macroaggregato 01.03. -codice SIOPE- 1332, denominato “servizio
di stampa e imbustamento avvisi TARI” ; che presenta la dovuta disponibilità;

di dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile e3)
che l’acquisto riguarda servizi di natura istituzionale;

di accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli4)
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Tuel;

di pubblicare la presente determinazione sul sito on line del Comune nella5)
Sezione Amministrativa Trasparente, si sensi dell’art. 37, comma 2, del D.Lgs.
n.33/2013;

Di dichiarare l’insussistenza a proprio carico  di ipotesi di conflitto di interessi;6)

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 151,7)
comma 4, del D. Lgs. 267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del responsabile dell’Area Servizi Finanziari.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  RIZZUTO CATERINA



Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle entrate esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Attivazione procedura a contrattare per la fornitura  del servizio
di stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi bonari di pagamento - saldo TARI
anno 2016 per limporto complessivo di &#8364; 1.525,00  CIG: ZD21B82B0C” ed apposto il
parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di
approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 24 del 10-10-2016

Santa Ninfa Lì 11-10-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi Finanziari e gestione delle entrate

f.to  MAURO GIROLAMA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 11-10-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 11-10-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €     1.525,00

Santa Ninfa Lì 11-10-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 711 per 15 giorni consecutivi dal 12-10-2016    al 27-10-2016

Santa Ninfa Lì 12-10-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Stefano Rosaria

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 12-10-2016

Il Responsabile


